
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 06 сентября 2018 года № 182-пд
г. Чита

Об отражении органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Забайкальского края в первичных 
бухгалтерских документах и в бюджетной отчетности некоторых 
расходов бюджетов муниципальных образований Забайкальского края 
на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы, финансируемых за счет 
средств муниципального района (городского округа) Забайкальского 
края

В соответствии с пунктами 4, 5 Порядка предоставления и 
расходования субсидий, выделяемых в 2018 году из бюджета Забайкальского 
края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского 
края на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты груда работников бюджетной сферы, финансируемых за счет средств 
муниципального района (городского округа) Забайкальского края, 
утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 11 
апреля 2018 года № 142, в целях правильности отражения расходов в 
бюджетном учете п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что расходы бюджетов муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края за период с 01 апреля 2018 года 
по 31 августа 2018 года, направленные на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района 
(городского округа) Забайкальского края, отраженные в первичных 
бухгалтерских документах и в бюджетной отчетности по целевой статье 
«Субсидии на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, финансируемых за 
счет средств муниципального района (городского округа) Забайкальского 
края», подлежат уточнению в следующем порядке:

1 ) органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края, муниципальными учреждениями



2

осуществляется подготовка уведомлений об уточнении вида и 
принадлежности платежа с указанием:

в графе 9 раздела 1 «Код по БК» - кода бюджетной классификации, по 
которой произведены кассовые расходы за период с 01 апреля 2018 года 
по 31 августа 2018 года на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, 
финансируемых за счет средств муниципального района (городского округа) 
Забайкальского края;

в графе 11 раздела 1 «Сумма» - итоговой суммы расходов, 
произведенных по вышеуказанным кодам бюджетной классификации за 
период с 01 апреля 2018 года по 31 августа 2018 года на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы, финансируемых за счет средств 
муниципального района (городского округа) Забайкальского края, в пределах 
сумм согласно приложению к настоящему приказу;

в графе 13 раздела «Примечание» - реквизитов настоящего приказа; 
в графе 6 раздела 2 «Код по БК» - целевой статьи «XXXXXS8183 - 

субсидии на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, финансируемых за 
счет средств муниципального района (городского округа) Забайкальского 
края» по кодам дополнительной бюджетной классификации «11-02-73», «13- 
02-73»;

2 ) уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа 
направляются органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края и муниципальными учреждениями в 
отделы Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю;

3) бюджетная отчетность по состоянию на 01 октября 2018 года 
представляется органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Забайкальского края в Министерство финансов 
Забайкальского края с учетом уточнения целевых статей расходов.

2. Установить, что уточнение вида и принадлежности платежа расходов 
на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы, финансируемых за счет средств 
муниципального района (городского округа) Забайкальского края 
осуществляется на сумму, указанную в приложении к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления консолидированной бюджетной отчетности, 
исполнения бюджета и аудита -  главного бухгалтера Министерства финансов 
Забайкальского края О.В.Сидунову.

И.о. министра В.А.Антропова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 06 сентября 2018 года № 182-пд

Объем субсидий, перечисленных из бюджета Забайкальского края 
бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Забайкальского края на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, 

финансируемых за счет средств муниципального района 
(городского округа) Забайкальского края, за период 

с 01 апреля 2018 года по 31 августа 2018 года

№
п/п

Наименование муниципального образования
j

Объем субсидии, руб.

1 Муниципальный район «Агинский район» 59 965 500,00
2 Муниципальный район «Акшинский район» 31 211 500,00
3 М униципальный район «Александрово -Заводский район» 28 843 600,00
4 М униципальный район «Балейский район» 42 537 630,00
5 М униципальный район «Борзинский район» 64 920 600,00
6 Муниципальный район «Газимуро-Заводский район» 16 036 800,00
7 Муниципальный район «Дульдургинский район» 38 597 200,00
8 Муниципальный район «Забайкааьский район» 9 561 900,00
9 Муниципальный район «Канарский район» 12 949 700,00
10 Муниципальный район «Калганский район» 17 750 200,00
11 М униципальный район «Карымский район» 16 307 400,00
12 Муниципальный район «Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район»
61 524 720,00

j
13 М униципальный район «Красночикойский район» 37 394 500,00
14 Муниципальный район «Кыринский район» 33 413 772,00
15 Муниципальный район «Могойтуйский район» 59 739 400,00
16 М униципальный район «Могочинский район» 29 207 800,00
17 Муниципальный район «Нерчинский район» 56 877 000,00
18 Муниципальный район «Нерчинско-Заводский район» 20 634 700,00
19 Муниципальный район «Оловяннинский район» 52 310 627,00
20 Муниципальный район «Ононский район» 19 578 200,00
21 Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район» 41 646 300,00
22 Муниципальный район «Приаргунский район» 37 571 440,00
23 Муниципальный район «Сретенский район» 69 946 202,00
24 Муниципальный район «Тунгиро-Олекминский район» 7 436 435,00
25 Муниципальный район «Тунгокоченский район» 39 002 200,00
26 Муниципальный район «Улетовский район» 27 568 300,00
27 Муниципальный район «Хилокский район» 43 450 600,00
28 Муниципальный район «Чернышевский район» 63 560 600,00
29 Муниципальный район «Читинский район» 88 940 232,00
30 Муниципальный район «Шелопугинский район» 19 165 800,00
31 Муниципальный район «Шилкинский район» 44 629 159,00



4
■|

32 Г ородской округ «Поселок Агинское» 30 695 526,00
33 I ’ородской округ «Город Петровск-Забайкальский» 24 479 031,00
34 1 ородской округ «Город Чита» 110 761 585,00
35 Городской округ «ЗАТО п.Горный» 3 406 500,00


